
 

TRANSFUZNÍ ODDĚLENÍ 

Souhlas se zpracováním  
osobních údajů 

 

Fm-L009-033-SOUHL-001 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 2, str. 1/2 

  

Správce osobních údajů (dále jen správce):  

Fakultní nemocnice Olomouc  
se sídlem: Olomouc, Zdravotníků 248/7, PSČ 779 00 
IČ: 00098892  
 
Dárce krve nebo krevních složek: 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Adresa trvalého pobytu:  
 

 
Já níže podepsaný/á, 

tímto v souladu s příslušnými právními normami o ochraně osobních údajů, mimo jiné též v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. a)          
a čl. 7 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), 

souhlasím se zpracováním, tj. též s pořizováním, shromažďováním, zpřístupňováním a zveřejňováním mých 
fotografií, případně videí pro potřeby podpory dobrovolného dárcovství krve a k propagaci a prezentaci 
správce na sociálních sítích, tj. na facebookových stránkách správce, na internetových stránkách správce 
www.fnol.cz (transfuzka.fnol.cz), na Instagramu správce a dále též ve fotogalerii FLICKR dostupné na 
internetových stránkách https://www.flickr.com/photos/transfuzka/albums/with/72157696209965484, dále též 
jen „zpracovávané osobní údaje“, 
 

nesouhlasím se zpracováním mých fotografií, případně videí dle předchozího odstavce.  

 
Jsem si vědom/a, že poskytnutí zpracovávaných osobních údajů je dobrovolné a že případné neudělení souhlasu nemá 
žádný vliv na samotný akt dárcovství krve. Dále beru na vědomí a byl/a jsem v souladu s příslušnou legislativou poučen/a: 

• o svém právu na informaci, zda a jaké údaje jsou zpracovány, a právu požadovat vysvětlení od správce ohledně 

zpracovávaných osobních údajů, 

• o svém právu tento souhlas kdykoli odvolat, a to i bez udání důvodu, aniž by tím byla dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu před jeho odvoláním, 

• o svém právu přístupu k těmto údajům a právu na jejich opravu nebo omezení zpracování, 

• o svém právu na vymazání těchto údajů, pokud dochází k jejich zpracování v rozporu s ochranou definovanou 

příslušnou legislativou nebo v rozporu s tímto souhlasem, nebo byl souhlas odvolán, 

• o svém právu vznést námitku proti zpracování, jakož i právu na přenositelnost údajů (tj. právu získat osobní údaje, 

které se mne týkají, které jsem poskytl správci ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu), 

• o svém právu obrátit se v případě pochybností a dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů 

na pověřence pro ochranu osobních údajů jmenovaného správcem nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 
Byl/a jsem také poučen/a o tom, že tato svá práva mohu uplatnit doručením žádosti na adresu krevjedar@fnol.cz. 
Byl/a jsem také poučen/a o tom, že správce jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, jehož kontaktní údaje  
a další informace k uplatnění svých práv jsou dostupné na https://www.fnol.cz/ochrana-osobnich-udaju.  
 
Vzal/a jsem na vědomí tato prohlášení správce:  

- při zpracování osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, 

- zpracovávané osobní údaje budou zpracovávány automatizovaně (strojově prostřednictvím počítačů a počítačových 

programů) a v písemné podobě,  

- v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu a pouze v souladu s účelem, ke kterému byly shromážděny, 

- mé ostatní osobní údaje získané v souvislosti s dárcovstvím krve nebo krevních složek jsou zpracovávány v souladu 

s poskytnutou informací správce – viz druhá strana tohoto dokumentu. 

 

Jako subjekt údajů prohlašuji, že jsem si v souvislosti s udělením souhlasu (nesouhlasu) se zpracováním osobních údajů 
vědom/a svých práv a že jsem o nich byl/a správcem řádně poučen/a. Svůj souhlas (nesouhlas) se zpracováním údajů uděluji 
zcela svobodně a dobrovolně, všechny mnou sdělené osobní údaje pro účely jejich zpracování jsou pravdivé, přesné a úplné. 
 
 

 
  

 

Datum: 

 

Podpis dárce: 

mailto:info@fnol.cz
https://www.flickr.com/photos/transfuzka/albums/with/72157696209965484
mailto:krevjedar@fnol.cz


Souhlas se zpracováním osobních údajů (Fm-L009-033-SOUHL-001)                strana 2/2  

 
 
 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ DÁRCE KRVE NEBO KREVNÍCH SLOŽEK 
 
Níže uvedené informace slouží k zajištění plné a transparentní informovanosti dárců krve a krevních složek (dále jen „Dárce“), 
a to v souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 
 
Fakultní nemocnice Olomouc, IČ: 00098892, adresa: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc, 
telefon: +420 588 441 111, e-mail: info@fnol.cz, datová schránka: xa4krm2, web: www.fnol.cz, 
jakožto správce osobních údajů (dále jen „Správce“) 
 
Vás jako Dárce informuje, že zpracovává Vaše osobní údaje po dobu stanovenou níže uvedenými právními předpisy v rozsahu 
uvedeném v Dotazníku pro dárce krve (formulář Fm-L009-033-EVID-007), osobní údaje získané z dokladu totožnosti Dárce, 
osobní údaje poskytnuté Správci Dárcem při pohovoru a také osobní údaje získané v souvislosti se samotným odběrem krve 
nebo krevních složek, zejména tzv. zvláštní kategorie osobních údajů (dříve citlivé osobní údaje) – údaje o zdravotním stavu 
a genetické údaje Dárce (dále „Osobní údaje“), a to za účelem: 

a) plnění povinností Správce vyplývajících z právních předpisů, zejména zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech a                 
o změnách některých souvisejících zákonů, v platném znění, a vyhláškou č. 143/2008 Sb., o stanovení bližších 
požadavků pro zajištění jakosti a bezpečnosti lidské krve a jejích složek (vyhláška o lidské krvi), v platném znění; 

b) pro účely oprávněných zájmů Správce, zejména v souvislosti s možností uplatňovat svá práva a nároky vyplývající 
z poskytnutých zdravotních služeb, komunikaci s Dárcem (pozvánky na odběry, informace o využití odebrané krve 
nebo krevních složek atd.) a dále v souvislosti s tzv. přímým marketingem, tzn. nabízení obdobných služeb Dárci; 

c) pro ochranu životně důležitých zájmů Dárce nebo jiné fyzické osoby (zejména příjemce krve Dárce), zejména hrozí-
li jim újma na zdraví nebo smrt; 

d) odměňování dobrovolných bezplatných a bezpříspěvkových dárců krve, na základě uděleného souhlasu Dárce; 
e) pro marketingové, prezentační, propagační a výukové účely Správce, na základě samostatně uděleného souhlasu 

Dárce a za podmínek v něm uvedených (případné neudělení souhlasu nemá žádný vliv na samotný akt dárcovství 
krve). 

 
Správce bude Osobní údaje zpracovávat manuálně i automatizovaným zpracováním Osobních údajů sám nebo v případě 
potřeby bude využívat i jiné subjekty, se kterými má uzavřenou smlouvu o zpracování osobních údajů, a to po dobu nezbytně 
nutnou ke splnění svých zákonných povinností k účelům uvedeným pod bodem a) až c) nebo na základě uděleného souhlasu 
k účelům uvedeným pod bodem d) či e). 
 
Správce nemá standardně v úmyslu předávat Osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci (případně si k tomu 
vyžaduje samostatný souhlas Dárce). 
 
Příjemci Osobních údajů mohou být ostatní poskytovatelé zdravotních služeb k zajištění návaznosti dalších zdravotních 
služeb, zejména imunohematologické laboratoře, praktický nebo odborný lékař, smluvní nemocniční nebo transfúzní zařízení, 
a dále Národní referenční laboratoř Praha, Národní registr osob trvale vyloučených z dárcovství krve, registr vzácných dárců 
krve a vzácných erytrocytů, zdravotní pojišťovny, v případě souhlasu Dárce i organizace Českého červeného kříže, 
zaměstnavatelé, obce a další v souhlasu uvedené subjekty. Příjemcem mohou být i státní orgány a další subjekty na základě 
zvláštních právních předpisů, jakož i jiné subjekty, které Správci poskytují služby a se kterými má Správce uzavřenou 
příslušnou smlouvu o zpracování osobních údajů. 
 
Dárce má právo: 

- požadovat od Správce přístup ke všem Osobním údajům, které se týkají Dárce; 
- požadovat opravu, případně výmaz nebo omezení zpracování Osobních údajů, které se týkají Dárce, jsou-li splněny 

zákonné podmínky; 
- kdykoli svůj výše vyjádřený souhlas k účelům uvedeným pod písm. d) nebo e) odvolat, odvoláním tohoto souhlasu 

však není dotčena zákonnost zpracování založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním; 
- vznést námitku proti zpracování (pouze k účelu oprávněných zájmů Správce – viz účely pod písm. b); 
- obracet se na pověřence pro ochranu osobních údajů Správce ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním 

jeho Osobních údajů a výkonem jeho práv podle příslušných právních předpisů – jeho kontaktní údaje jsou dostupné 
na https://www.fnol.cz/ochrana-osobnich-udaju; 

- podat stížnost u příslušného dozorového úřadu, a to v případě, že se Dárce domnívá, že zpracováním jeho Osobních 
údajů dochází k porušení právních předpisů, zejména obecného nařízení o ochraně osobních údajů; příslušným 
dozorovým úřadem je Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, Praha 7, PSČ: 170 00 (viz 
https://www.uoou.cz). 

 
Darovat krev nebo krevní složky je Vaším zcela dobrovolným a svobodně učiněným rozhodnutím. Poskytování Vašich 
Osobních údajů v souvislosti s darováním krve nebo krevních složek je ale zákonným požadavkem a jako Dárce máte 
povinnost je Správci poskytnout v předepsaném rozsahu, stejně jako Správce má právo je po Vás požadovat. Neposkytnutí 
Vašich Osobních údajů ve stanoveném rozsahu může v krajním případě znamenat, že Správce Vám nebude moci odebrat 
krev nebo krevní složky. 
 


